tome. I, page 721, col. 1 ) que le comte Warin avait existé jusqu’en 856, mais il 

n’en rapporte aucune preuve. 
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des lieux qui sont mentionnes dans les deux chartes. Ce travail était 
assez difficile surtout pour la seconde, dans laquelle le nom du pagus 

est complètement illisible. De plus, pour établir avec quelque certi¬ 
tude une synonymie de ce genre, il faudrait avoir du Màconnais et des 
contrées voisines, cette connaissance parfaite et détaillée qu’on ne 
peut guère attendre que d’un érudit du pays. Nous prions donc le lec¬ 
teur de considérer les notes topographiques mises au bas des pages 
comme de simples conjectures. Celles qui nous ont paru un peu plus 

incertaines que les autres sont accompagnées d’un point de do ue. 

I. 

In nomine sanctæ et individuæ Trini(atis,Ivarolus gralia dei rex. 
Si ecclesiaslicas sanclionnes, atque earum décréta nostro confirma- 
mus edicto, procul dubio regiæ celsitudinis morem exequimur, 
atque apud æternam retribulionem hoc ad emolumenlum noslræ 
animæ nullo tenus ambigimus perlinere. Quamobrem notum fieri 
volumus omnibus Dei et sanctæ ecclesiæ fidelibus, præsentibus sci- 
licet atque fuluris, quoniam dum, ex consuetudine, loca sanclorum, 
quadragesimali tempore, causa orationis Augusluduno residenles, 
circumiremus, venlum est ad cœnobium sanctæ Mariæ semper 
virginis, sanclique Andochii, infra muros prælibatæ civitatis 
conslructum, quo grex monialium humilis altitonanti domino fa- 
mulari cernitur. Qui,cum proprio episcopo, cognomento Adalga- 
rio, accedenfes ad nostram sublimitalem, precati suntut décréta et 
præcepla, quæ ab antecessoribus nostris Francorum regibus de rebus 
earumdem fueranl adseculæ, renovaremus, et, juxla regiam con- 
suetudinem, ex prædicti loci rebus nostræ auctoritatis præceplum 
fieri juberemus. Sunt siquidem res ejudem loci in circuitu ipsius, 
prata scilicet, cum duabus terræ culturis, quas‘Adalgarius, sancti 
Nazarii Æduensis ecclesiæ antistes, eidem eonlulit loco, cum 
duobus famulis, Ricfredo et Teutlanno, et sororibus ejusdem, et 
utriusque sexus servienle.s, qui cum prænominati monasterii, ut 
mos exigit nuptiarum, vincti sunt famulis. Est et in Tornelrensi 
pago % Quinciacus 2 villa, ad supradiclam pertinens poteslalem; 

' Le Tonerrois appelé ordinairement Tornoilorensis pagus. 

2 It y a plusieurs localités de ce nom en Champagne et en Bourgogne, une entre 

autre à deux lieues de Tonnerre, où fut établie, en ii33, une abbaye de l’ordre 

de Citeaux. 
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eum duabus ccclesiis, quarum una in honore sancli Martini, altéra 
in veneratione sancli Germani habetur consecrata, et cum omnibus 
quæ ad eam perlinere videntur. Est et in Matisconensi pago villa 

Salornacus ', in qua est ecclesia in memoriam beati Pauli apostoli 
consecrata; cum mancipiis ulriusque sexus, cum terris cultis et 
incultis. Habetur eliam et in pago Belnensi villa quæ dicitur Loi 
quæ babet ecclesiam in laude domini sanctique Saturnini fun- 
datam. Est et in pago Cabilonense villa quæ dicitur Want as 3, 
quam Winricus dédit sanclæ Mariæ et santo Andochio, loco se- 
pulturæ. Est in eodem comitalu villa Marsolius4, quæ habet eccle¬ 
siam in honore sancli Romani dedicatam; cum famulis utriusque 
sexus, terris cultis et incultis. Item, in pago Augusludunensi, villa 

quæ nuncupatur Ciresius 5, in quo est ecclesia in honore sancli 
Martini consecrata, habens famulos utriusque sexus, terras cultas 
et incullas. In Morvirmo G etinm habentur villæ, quarum una ap- 
pellalur Saviliacus7, altéra Yilarus 8; cum servienlibus utriusque 
sexus, cum terris cultis et incultis. Item in eodem lerritorio sunl 
cellulæ duæ Ateias9 alque Castres10, habenles famulos utriusque 
sexus, terras et incultas (sic). Est et in comitalu Augustidunensi 
villa nomine Curciacus", quæ babet capellam in honore et vene¬ 
ratione sancli* Ferrucii consecratam, habens famulos utriusque 
sexus, terras cultas et incultas. Item, in comitalu eodem, in villa 
quæ vocitatur Fajolaprædium quod dédit Andréas, illustris vir, 

• . • 

I Satornay-sur-Guye , canton de Clunyt arrondissement* de Maçon. 

J Ou Lollus d’après une charte de Charlcs-le-Chauve. Gall. chr., instr., col. 56. 

Scrait-ce Laleue, arrondissement de Châlon-sur-Saône ?» 

3 Le Grand Varennes. canton et arrondissement de Cliàlon. . ’ * 
* Meursatllt, canton de Beaune. . 

5 Ciry, Circnsis villa, dans le.Chnrolais , donpè m 8/|0 par le comte Eccard à , 

l’abberse de Saint-Andoclie. Ragut, Statistique du département de Saône-ei- 

Loire. Mâcon, i838. 

6 Le Morvan. * * • 

7 Savilly, arrondissement de Beaune, canton de Liernais. 

8 Yillars-Foniaine, même arrondissement, canton de Nuits ; ou Villar, com¬ 

mune de Dampierre, eu Morvan. 

9 Athée, département de la Nièvre ? 

10 Lieu inconnu. • 

II Curgy, arrondissement d’Autun. Le clocher et une partie de la paroisse de 

Curgy ont ressorti de la justice de Saint-Andochc jusqu’au siècle dernier. (Bagut, 

Le.) 
11 Lieu inconnu. 
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santæ Mariæ sancloque Andochio, pro filia sua quæ in monastico 
habitu ibidem deputata est. Habetur eliam in page Avalense villa 
quæ appellalur Ormenciacus 1, quæ nuper ex prædicti cœnobii 
Gatrarum donis prædictæ potestati addicta est. Præterea est in 
comitatu Augustudunensi, villa quæ a nonnullis vocatur Dorna 2, 
sacrata in honore sancti Juliani martyris incliti, cum capella et cella 
sibi subjecta. Item, in eodem territorio, alia capella in sancti Pa- 
tricii veneratione locata. Insuper etiam villam Neriacum 3, cum 
omnibus quæ ad eam perlinere noscunlur. Quin immo villam quæ 
Villaris4 ab incolis dicitur, cum omnibus quæ ad eandem villulam 
aspiciunt. Adliuc etiam et Criciacum villam 5, quantum Sewinus 
cornes et Teotrada in eo visi sunt habere. Item, in a!io loco ipsius 
pagi, mansi quinque; et in vicaria Viriaco6, fiscalia quæ, per 
donum Karoli regis, prædictus Sewinus et conjux ejus Teotrada 
consecuti sunt. Ilemque in eodem comitatu, in villa quæ vocatur 
Peredus7, vineæ duæ quæ simili modo prælibati viri Sewini ejus- 
que uxoris dono largitæ sunt. In villa Crios 8, in pago Autisiodo- 
rensi, mansi quinque, cum famulis utriusque sexus, cum terris et 
incultis. Est etiam et capella in comitatu Cabillonensi, supra flu- 
vium Duinain, sacrata in honore sancti Martialis. Item in comitatu 
Augustudunensi, mansi novem quos (enuit Odelardusin precariam, 
et in pagoBelnensi, ecclesiamVetusVicum9. In villa Chaton10 mansi 
oclo. In eodem pago, in Ruminiaco villa ", mansus unus. In pago Ca¬ 
billonensi, in villa Nantot2, vinea una ; in villa Mont^, vinea una